
 

Pressmeddelande 2008-12-08 

Tre av fyra boende nöjda med fastighetsboxar 
Fastighetsboxreformen har i höst fått stor uppmärksamhet efter regeringsbeslutet om att 
införandet i nuläget är frivilligt. En ny undersökning visar att de nästan 450 000 hushåll som har 
fastighetsboxar är mycket nöjda och att två av tre användare tycker att boxarna fungerar bättre 
eller lika bra som inkasten i lägenhetsdörrarna. 
 
- Introduktionen av fastighetsboxar är en mycket angelägen arbetsmiljöreform för 
brevbärarna. Vi ser dessutom att flertalet av de boende i hushåll som redan har 
fastighetsboxar upplever en rad fördelar med boxarna, understryker Lennart Lindberg, chef 
för Forum för Fastighetsboxar. 
 
Under hösten har 1 224 personer i hus med fastighetsboxar fått svara på frågor om sina 
erfarenheter av boxarna. Resultaten från undersökningen visar att tre av fyra (73 procent) 
är nöjda med boxlösningen och att nästan sju av tio (67 procent) tycker att det fungerar 
lika bra eller bättre jämfört med att få posten via lägenhetsdörren. 
 
De boende pekar på ökad säkerhet och möjligheten att ta emot större försändelser som 
tydliga fördelar med fastighetsboxar, liksom att det nu är lättare för grannar att hjälpas åt 
med posten när någon är bortrest. Även brevbärarnas arbetsmiljö med intensivt 
trappspring engagerar många. Drygt nio av tio ser den som en viktig fråga att lösa. 
 
- Undersökningen bekräftar den respons vi får ute på fältet, säger Lennart Lindberg. 
Boxarna uppskattas och de boende upplever att det är minst lika bra som tidigare att själv 
ta posten ur facket. Förutom möjligheten till en pratstund med grannen känns det också 
bra att brevbärarens knän sparas.  

Om reformen  
Fastighetsboxreformen inleddes i mitten av 2005 för att lösa det arbetsmiljöproblem som trappspring 
innebär samt att följa europeisk standard. Sverige och Finland är idag ensamma om att ännu inte helt ha 
gått över till fastighetsboxar som utdelningsmetod i flerfamiljshus. Ett regeringsbeslut i oktober 2008 ledde 
dock till att grunden för reformen, PTS allmänna råd, reviderades. Fastighetsägarnas installation av boxar 
sker därför i nuläget på frivillig grund. Av Sveriges totalt 2 300 000 hushåll i flerfamiljshus är (per december 
i år) 1 850 000 hushåll ännu inte åtgärdade.  

Om Forum för Fastighetsboxar (FFF) 
Forum för Fastighetsboxar (FFF) är ett nätverk grundat av Bring/CityMail, Posten AB och Fria postoperatörers 
förbund tillsammans med SEKO Posten och SEKO Citymail. FFF arbetar med informationsgivning och konkret 
stöd till fastighetsägare för att underlätta införandet av fastighetsboxar. Undersökningen har utförts av 
Mistat AB på uppdrag av FFF. 

För mer information kontakta: 
Lennart Lindberg, chef, Forum för Fastighetsboxar 
Telefon: 070 – 980 28 00, E-mail: lennart.lindberg@fastighetsboxar.se
 
Läs mer på www.fastighetsboxar.se
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